
JUEVES 2 DE JULIO DE 2015B.O.C.M. Núm. 155 Pág. 41

B
O

C
M

-2
01

50
70

2-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

HOSPITAL UNIVERSITARIO “SANTA CRISTINA”

15 RESOLUCIÓN de 3 de junio de 2015, de la Dirección-Gerencia del Hospital
Universitario “Santa Cristina” del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
publica la relación definitiva de admitidos y excluidos al proceso de provisión
convocado para la cobertura de un puesto de Jefe de Servicio de Medicina Inter-
na en ese centro asistencial.

De conformidad con lo dispuesto en la Resolución de 5 de diciembre de 2014, de la
Dirección-Gerencia del Hospital Universitario “Santa Cristina” del Servicio Madrileño de
Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 2 de febrero de 2015), por la
que se convoca un puesto de Jefe de Servicio de Medicina Interna en este centro asistencial
para su cobertura mediante nombramiento provisional, esta Dirección-Gerencia

RESUELVE

Primero

Publicar la relación definitiva de aspirantes admitidos al citado proceso de provisión,
no existiendo aspirantes excluidos por incumplimiento de requisitos.

ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos y nombre DNI/NIE 
Carmelo García Monzón 42799881-D
Faustino la Banda Brusi 02512089-Y
Pablo Labarga Echeverría 16507108-P
Vicente Soriano Vázquez 37740743-C

Segundo

De conformidad con la convocatoria mencionada, se hace pública la designación de
los miembros de la Comisión de Selección, cuya composición se publicó como Anexo a la
Resolución de convocatoria.

Comisión de Selección

Presidente:
— Titular: Don Emilio Úcar Corral (Director Médico del Hospital Universitario

“Santa Cristina”).
— Suplente: Don Juan José Muñoz González (Subdirector Médico del Hospital Uni-

versitario “Santa Cristina”).
Vocales:
— Titular: Don José Luis Porrero Carro (Jefe de Servicio de Cirugía General y Apa-

rato Digestivo. Hospital Universitario “Santa Cristina”), designado por la Direc-
ción Médica.

— Suplente: Doña María Milagrosa Tobar Izquierdo (Jefe de Servicio de Análisis
Clínicos. Hospital Universitario “Santa Cristina”), designada por la Dirección
Médica.

— Titular: Don Javier Valero de Bernabé Martín de Eugenio (Jefe de Servicio de
Obstetricia y Ginecología), nombrado por la Junta Técnico-Asistencial del Hospi-
tal Universitario “Santa Cristina”, a través de su Comisión Mixta.



JUEVES 2 DE JULIO DE 2015Pág. 42 B.O.C.M. Núm. 155

B
O

C
M

-2
01

50
70

2-
15

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

— Suplente: Don Rafael Llopis Miró (Jefe de Servicio de Cirugía Ortopédica y Trau-
matológica), nombrado por la Junta Técnico-Asistencial del Hospital Universita-
rio “Santa Cristina”, a través de su Comisión Mixta.

— Titular: Don Carlos Verdejo Morcillo (Facultativo Adjunto del Servicio de Medi-
cina Interna), nombrado por la Junta Técnico-Asistencial del Hospital Universita-
rio “Santa Cristina”, a través de su Comisión Mixta.

— Suplente: Doña María Ángeles Zaera Olombrada (Facultativo Adjunto del Servi-
cio de Medicina Interna), nombrada por la Junta Técnico-Asistencial del Hospital
Universitario “Santa Cristina”, a través de su Comisión Mixta.

— Titular: Don Gonzalo García-Casasola Sánchez (Facultativo del Sistema Nacional
de Salud), nombrado por la Comisión Nacional de la Especialidad de Medicina In-
terna.

— Suplente: Doña Carmen Suárez Fernández (Facultativo del Sistema Nacional de Sa-
lud), nombrada por la Comisión Nacional de la Especialidad de Medicina Interna.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante el Viceconsejero de Asistencia Sanitaria de la Con-
sejería de Sanidad en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publicación
en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, conforme a lo dispuesto en los ar-
tículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, sin perjuicio de cualquier
otro recurso que se estime procedente interponer para mejor defensa de sus intereses.

Dado en Madrid, a 3 de junio de 2015.—La Directora-Gerente del Hospital Universitario
“Santa Cristina”, Rosa María Ramos Pérez.

(03/19.662/15)


		2015-07-02T10:43:17+0200




